
 
 

škola 
Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, 

Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_2_17 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  2. Finanční trh 

ročník Vhodné pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření 4. 2. 2013 

anotace 

Vyplňování daňového přiznání. Na základě skutečných infomací o 

zaměstnané fyzické osobě žáci vyplňují její daňové přiznání do 

interaktivního formuláře na internetu. 

metodická poznámka 
Nutná místnost s přístupem na internet pro každého žáka. 

Případně donést daňová přiznání v papírové podobě. 

autor Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
FINANČNÍ TRH 

 
 

Materiál č. 2_17: Vyplňování daňového přiznání 
 
 

Jako zaměstnanec vaší firmy máte právo požádat o roční zúčtování účtárnu vaší firmy. 
Může se však stát, že se vám naskytla brigáda a krom vašeho stálého příjmu, jste ještě 
získali jiný příjem z brigády. V takovém případě budete muset vyplnit daňové přiznání 
sami.  
 
1) stáhněte si z internetu interaktivní formulář pro daňové přiznání, např. zde: 
http://www.financnisprava.cz/cs/danove-tiskopisy/databaze-aktualnich-danovych-tiskopisu 
 
2) vyplňte jej pro sebe na základě těchto údajů: 
 

 Ze mzdové účtárny si necháte vystavit tzv. Potvrzení o zdanitelných příjmech. (viz druhá 
strana). 

 Dostali jste od druhé firmy druhé potvrzení. (viz třetí strana) 
 V daném roce jste 2x darovali krev (viz níže) 
 Obdrželi jste potvrzení o zaplacení životního pojištění (viz čtvrtá strana) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 



 



 


